I

I

i

I

I

FEITURA MUNICIP PINHAIS
ESTADO DO PARAN

Secretaria Municipal de Saúde
%w5

ã¡sterãâ
Uniço
d* Saúde

c. I. No 009t2020

unto

Pinhais, 23 de março de 2020

De:

il
nfiu

Departamento de Atenção Primária à Saúde - DEAPS

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
Departamento de Com pras

Disponibilidade de produtos no Almoxarifado Central

PRODUTO (DESCRtçAO)

aco zip 17x26 Fecha Fácil

Atenciosame

Para fins de aquisição com recursos de Adiantamento de Pequenas Despesas

pr<':vistos na Lei Municipal no 638/2004, e em atendimento ao disposto no artigo 70, $ 20 do

Decreto no 25312003, venho solicitar que seja verificado se os itens abaixo relacionados

ccinstam no estoque do Almoxarifado Central e ou se existem processos licitatórios

vigentes para aquisiçäo dos mesmos:

Vivi
Diretora do D

omazon
de Atenção Primária à Saúde

Wilton FiliPe
Gerênciade Geläo

dc C.lsquierdo
de Materiais e l-ogisticâ

Prcfeituna MuniciPal de Pinhais

Secretari a MLrnicipal de Saúde - Departamento de Atençâo Prirnária à Saúde
Rua Ctr illrernre Weiss no 320 - Estância Pinhais - Pinhais/PR - CEP 83323-200 - Fone:(41) 3912-5340

UN QTDE.

100 05

FREFEITURA IV¡UN

ËäIå.LO nü PARAþ{A
$ËTRHTARIA ßH SAUNH

îisloøi1ihlk*
¿^ ÿtùtià

Dn

c, ¡. No 4187t2020 - SEMSA/COGËS Pinhais, 04 de março ds 2020

Secretaria Municipal de Saúde de Pinhais * SEMSI\
Coordenadoria de Gostäo - COGES

Para: Secretaria Municipal de Administraçäo - SEMAD
Departamonto de Compras e Licitaçöes * DECOL

As,sunto; Disponibilldade de Produtos no Almoxarifado Central

Para fins de aquisiçäo com recursos de Adiantamento de Pequenas

Despesas previstos na Lei Municipal no 638/2004 e em atendinrento ao disposto no Art.

7o, $ 20, do Decreto no 25312006, venho solicitar que seja verificado se os itens abaixo

relacionados constam no estoque do Alnroxarifado Central e ou se existem processos

licitatórios vigentes para aquisiçäo dos mesmos:

Produto (Descrição) Unidade Qtde.

Unidade 01Suporte fixo universal para TV

Atenciosamente,

lnformo quo o(s) item(ns) constente(s) necte
doa¡mento encontrâ(mÞse cm falta ou

BISS ne Gorencie de Gestão
Logfstica.

Coordenadora de Gestão

liscrriLrriaMr,rrrrìpal'iir:'!arilc-t-içilhl:',,re'i¡'cise,rì''l?i) -l:ist,án*.ial'inhais.Pi¡¡hais/pR.t::til",
'f clcti¡rc: (4 I ) )tt I 2- j3û() * [:,_mlil: srrrlçie tí.4gtu[ü9.!],go.y.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS

ESTADO DO PARANÁ

Cl no 20812020 - DEAM/SEMSA

Si$terna

Uf,icF

de S¿úüs

DE:

PARA:

Departamento de Administração - DEAM/SEMSA

Secretaria Municipal de Administraçäo - SEMAD

Departamento de Compras e Licitaçöes - DECOL

Pinhais, 17 de março de 2020.

e Logfstlca.

ASSUNTO: Consulta de disponibilidade de produtos (caixinha)

Para fins de aquisiçäo com recursos de Adiantamento de Pequenas

Despesas previstos na Lei Municipal n" 638/2004, e em atendimento ao disposto no

artigo 7o, S 2o do Decreto no 25312003, venho solicitar que seja verificado se os itens

abaixo relacionados constam no estoque do Almoxarifado Central e ou se existem

processos licitatórios vigentes para aquisiçäo dos mesmos:

Produto (Descrição) Quantidade

Frasio plástico spray de 100 ml. (+/-) 140

Atenciosamente,

ta Carnelocci
Diretor do Departamento de Admrnistraçãoo(s)

item(ns) constente(s) neste
documento encontra(mþse em falta ou
indisponlvel(ie) na Gerencla de Geståo

Wllton Filipe de C. lsquierdo
Gerência de Gesläo de Materiais e Logístiø

Prefetlura MuniciPal de Pinhais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Saúde

Rosicler Hein Biobok
Farmacêutica - CRF/PR no 5701

ntral de Abastecimento Farmacêutico

5äis
S¡stema
Único
de liaúrie

DECLARACAO

Declaro para fins de aquisiçäo com recursos de Adiantamento de Pequenas

Despesas previstos na Lei Municipal no 638/2004, e em atendimento ao disposto no

artigo 7o, S 2o do Decreto no 25312003, que os itens abaixo relacionados não constam
no estoque do almoxarifado da Central de Abastecimento Farmacêutico, bem como, não

existem processos licitatórios vigentes para aquisiçäo dos mesmos:

PRODUTO (DESCRtçÃO)

Ácrno ACÉTIco 5%

Ácrno rRtcLoRoACÉTtco 80%

L}ISSULFITO DE SÓDIO 1O%

L"UGOL 5%

PERCLORETO DE FERRO 50% - GEL

Pinhais, 10 de março de 2020

Secretaria Municipal de Saúde - Departantento de Atenção Primária à Saúrde
Rua Cttilhcrnte Weiss no 320 - Estância Pinliais - Pinhais/PR - CEP 83323-200 - Fone:(41) 3912-5340

QTDE"

0,5 litro

10 mililitros

0,5 litro

0,5 litro

30 gramas

STADO sei%

c. L No 006012020 * SEMSA/CoGES

Secretaria Municipal de Saúde de Pinhais - SEMSA
Coordenadoria de Gestäo - COGES

Para: Secretaria Municipal de Administração - SEMAÞ
Departamento de Compras e Licitaçöes - ÞECOL

As.spnlg: Dlsponibilidade de Produtos no Almoxarifado Central

Para fins de aquisição com recursos de Adiantamento de Pequenas

Despesas previstos na Lei Municipal no 638/2004 e em atendimento ao disposto no Art.

7o, S 2o, do Decreto no 25312006, venho solicitar que seja verificado se os itens aþaixo

relacionados constam no estoque do Almoxarifado Central e ou se existem processos

licitatórios vigentes para aquisição dos mesmos:

Produto (Descriçäo)

Rodas de maca para incubadora

Atenciosamente,

$;Àlrrin
lirll/:
db t!úrlù

Pinhais, 30 de janeiro de 2020.

De

BISS

Secretária Municipalde Saúde lnte

lnformo que o(s) item(ns) constentc(s) nestr
documento encontra(mþse om falta ou
indisponfvel(is) na Gerencia dc Gestäo

Loglstica.

Wllton Filipe de C. lsquierdo
clorcndâ dã G0dâ0 ds Maûefie¡s e Logllica

lrefeitura Munidpal de Plnhais

ij,r¡çr¿rir Ì.¡lr¡nitilal cì( Srrrìdt, t.)rilh¿rine Wt:iss, ¡¡o liz{) - lisrírrcirr []iirh;ris * P;¡rhriÿfil"î"ìLr.til;.i.il:r"liOO

Unidade

n e 02

"l*Ir:fbri+: l,r, I)3f i"r.-530il lJ-niliiIrirtir[{ii)¡:ì¡llt¡riS,Þig..t:tr"b.l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

ICATIVA DE COMPRA D O PARA COLETA D
SANGUE

Em virtude de Licitaçäo fracassada e desabastecimento do item até a realização de novo processo

licitatório, houve a necessidade de compra direta de tubos de coleta de sangue à vácuo, sendo o

pagamento de despesas pelo regime de adiantamento instituído através da Lei no 638 de 07 de

junho de 2004 e regulamentado pelo Decreto n'253/06.

Pinhais, 26 de fevereiro de 2020.

,!+W4*^fu,""M'fl,{a^
Gerente de Infectologia e Vigilância Epidemiológica

sa Fontoura
Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde

1Modelo-Padrão de declaraçäo de autorizaçåo de compra direta por dispensa de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS 5U5
Sistema
Ünìco
de Saúde

ESTADO DO PARANA

{t/
c.t. No 012t2020- SEMSA/DEV|S Pinhais, 20 de fevereiro de 2020

DE: DepaÉamento de Vigilância em Saúde

PARA: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
Departamento de Administraçäo - DEAM

ASSUNTO: Autorização para compra.

Em cumprimento ao parágrafo 20 do arl. 70 do Decreto 253106, solicitamos a verificaçäo da
existência, em estoque, do produto:

Item Material
01 ubo de coleta de sangue a vácuo com ativador de coágulo jateado na parede do

tubo, que acelera o processo de coagulação, e gel separador para obtenção de
soro. Tamanho 13x100, volume 4 a 6ml.

Com base no mesmo texto, solicitamos ainda a declaraçäo oficial de que o DEAM/SEMAD
não possui os referidos produtos, ou que estes näo se encontram em quantidade disponível.

Atenciosamente

VAN LOYOLA FONTOU Cfrormo que o(s) item(ns) constante(s) nesl
Diretora do Departamento de Vigilância em Sa em falta ou

na Gerencia de Geslåo
e Logfstica.

Wilton Fillpe de C.lsquierdo
Gerônda de Gesláo de Matedais e Logfstiæ

secretaria Municiparo".rSÈïå:5riTffi'_?:H:'å1ilää;ãåtância PinhaisPæl¡'ItdfrdciældePlnhais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

5LJ5
Sistãma
lJnics
de Seùdr

Pinhais, 12 de fevereiro de 2020.

Justificativa de Aquisição - bobina picotada

Nota Fiscal Eletrônica 00007914 - Empresa Casa de embalagens Distribuidora

de Doces Rosa.

As bobinas plásticas foram adquiridas para organizaçäo e transporte de

vacinas e amostras biológicas no Centro de Controle de Agravos e Unidades de

Saúde da Família.

DI DAN REIS

Gerência de lnfectologia e Vigilância Epidemiológica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS $ K

-

ESTADO DO PARANÁ JV¿
Si¡tema
Unlco
dê Sãúds

c.t, No 008t2020- SEMSA/DEV|S Pinhais, 12de fevereiro de2020.

DE: Departamento de Vigilância em Saúde

PARA: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
Departamento de Administraçäo - DEAM

ASSUNTO: Autorização para compra.

Em cumprimento ao parágrafo 20 do art.70 do Decreto 253106, solicitamos a verificaçäo da
existência, em estoque, do produto:

Com base no mesmo texto, solicitamos ainda a declaração oficial de que o DEAM/SEMAD
näo possui os referidos produtos, ou que estes näo se encontram em quantidade disponível.

Atenciosamente

lnformo que o($) item(ns) consfänte(s) neste
documento encontre(mþse em falta ou
indisponivel(is) na Gerencia de Geståo

RA
Saúde - DEVIS

Wilton Filipe lsquierdo
e Logislica

de Pinhais

Secretaria Municipal de Saúde - Rua Guilherme Weiss No 320 - Estância Pinhais - Pinhais/PR
CEP 83.323-200 - Fone: (41) 3912-5300

Item Material

01 Bobina picotada, rolo com 500 unidades Tam 16x30 cm
02 Bobina picotada, rolo com 500 unidades Tam 25x35 cm
03 Bobina picotada, rolo com 500 unidades Tam 30x40 cm

Gerência de

PREFEITURA MU¡üCIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Saúde

RELATORIO DE VIAGEM

Dia 05/0212020 AS 4:00 horas toi realizado pelo motorista Carlos Afonso Jacomassi

com frota 920, o transporte para alta hospitalar da Clinica Psiquiátrica de Maringá,

Paraná do paciente Diego Vicente de Souza. Retorno na Central de Remoção às 19:30

horas do dia05/0212020.

Segue a nota de abastecimento.

NotafiSóãl eletrônica 000293757. Vâlor: 100,00 reais.

Pinhais, 0610212020

Alionço

Secretaria Municipal de Saúde - Departatnento de Assistência à Saúde

Rua Dezenove de Novembro, 35.1 - Centro - Pinhais/PR - CEP 83323-040 - Fone: (41) 3912-5340
LF

PROJUDI - Processo: 0014955-52.2019,8.16.0033 - Ref. mov. 35 1 - Assinado digitalmente por Fabia Teixe¡ra Fritegotto Gimenez
3110112020: JUNTADA DE MAN¡FESTAçÃO. Rrq: manifestação

Autos n.o OOL4955-52.2019.8.1ó.003 3

Meritíssimo Juízo:

Troto-se de Medido de Proteçõo proposto pelo Ministério Público emface de JOSE VICENTE DE

SOUZA e de LAURA ALVINA DA SILVA, em benefício doodolescente DfE6O VICENTE DE

souzA (DN: 11l07l2}Oz).

1. fnformodo pelo Hospítol Psiguiótrico de Moringóqueo odolescente DIE6O VICENTE DE SOUZA

"opresento guodro clínico estóvel , em olto mé.dica hospitolor, devendo continuor em trotomento

ombuloloriol especializado no Centro de Atenção Psicossociol (CAPS)", o Ministério Público requer

seja determinodo ò Secretorio Municipol de Soúde que diligencie o retorno do odolescente poro o

Município dePinhois, com øncominhomenlo oos trotomenlos prescritos.

2. No mois, oguordomos o tronscurso do prozo para oferecimento de contestoçõo

Pinhois, doto e horo do inserçõo no sistemo.

rÁgTe TEIXEIRA FRITEGoTTo GIMENEZ

Promotora de Justiça

uJ
o
É.
II
I
F.

,i
E
l'õ'

&
-o

co
o(Ð

¡cú (J
!É.
õÉØûo@

8'ct)o.^aËol
Ý(o
-o;=c>
.-l
OL
J..
rO
OE
oÑ
NQ
:E

o .jg
N .i:
Nr
'cõ_f
L.F>á
oltr!
!,i
c'-
Rä
Eti
O.F
Èd
6\
=-ø
ôc

Põ'õa
r3
oEtso
õ'!!
È6
fã
Oñô>

PROJUDI - Processo: 0014955-52.2019.8.16 0033 - Ref mou. 37.1 - Assinado dig¡talmente por Giseli Cristina de Oliveira Brum
3110112020: EXPEDTçAO DE ORTENTAÇÖrS nO ApOtO ESPEC|AL|ZADO. Arq: tnformaçäo

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE cURITIBA - FoRo REGIoNAL DE PINHAIS

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE - SEçÃO CÍVEL - ptNHAtS - PROJUD|
Rua 22 de Abril, 199 - Gentro - Pinhais/PR - cEP: 83.323-240 - Fone: (411 34oi-1291 - E-mait:

pin-3vj-s@tjpr.jus.br

Processo: 0O1 4955-52.201 9.8. 1 6.0033

Classe Processual: Medidas de Proteçäo à Criança e Adolescente
Assunto Principal: Medidas de proteção

Valor da Causa: R$1.000,00

Polo Ativo(s): . Ministério Publico de Pinhais (CPF/CNPJ: Não Cadastrado)

Rua Vinte e Dois de Abril, 199 - Centro - PINHAIS/PR - CEP: 83.323-240

Polo Passivo(s): . JOSE VICENTE DE SOUZA (CPF/CNPJ:754.014.109-30)

Rua Joaquim Nabuco, 184 - Vargem Grande - PINHAIS/PR - CEP: 83.321-120

' LAURA ALVINA DA SILVA (CPF/CNPJ: O77.424.949-81)

Rua Joaquim Nabuco, 184 - Vargem Grande - PINHAIS/PR - CEP: 83.321-120

Autos no. 001 4955-52.201 9.8.1 6.0033

INFORMO que, os presentes autos serão remetidos à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE para que

1) Diligencie o retorno do adolescente DIEGO VICENTE DE SOUZA para o
mun¡cíp¡o de Pinhais, procedendo com o encam¡nhamento aos tratamentos
prescr¡tos.

Ressalto que as informações referem-se as partes suprac¡tadas.

Prazo: 05 (cinco) dias corr¡dos, a contar do primeiro dia útil após a
remessa dos autos.

Dado e passado nesta cidade e Foro Regional de Pinhais, aos 31 de janeiro de
2020 às 16:36:54. Eu, Giseli Cristina de Oliveira Brum, o digitei, subscrevi e assinei
digitalmente.

Giseli Cristina de Oliveira Brum
Técnico Judiciário

LU

É.
o_

F
oõ
.i
!
f
o
o-
oõ
ooroN
O¡r
il t!
oó
oJ

.N
3LLNX
ò4
+>
ÝU)
tr(o
,-l3t
rOoõOGNO

=oN .i:ñ'
Ëõ
"1.¿å
oÈ
F!
Frt

o!

o=
oFçt

'=Ø
EE
os
6:CU';o
-tri U,(uo
O!
Êo
P'E
Lõ

õEo6o>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PII'.{HAIS
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Saúde

RELATORIO DE VIAGEM

Dia 1910212020 AS 11:00 horas foi realizado pelo motorista Carlos Alberto de Vargas

com frota 1049, o transporte para internamento hospitalar da Clinica Psiquiátrica de

Jandaia do Sul, Paraná do paciente Natalt¡Vitória de pauta.

Retorno na central de Remoçäo as 19:05 horas do dia 20102t2020.

Segue a nota de abastecimento.

Nota fiscal eletrônica 000.057.546. Vaior: 61,03,00 reais.

Pinhais, 2110212020

fß."!-€=r=^l Åg---$'^-- L/cl
J Belatriz Alionço

Belatriz Alionço
Matrícula 1149?120

Prefeitura MuniciPal cio'Pinhab

Secretaria Municipal de Saúde - Departamento de Assistência à Saúde
Rua Dezenove de Novembro, 3 ÿ - Centro - Pinhais/PR - CEP 83323-040 - Fone: (41) 3912-5340

LF